
U NN 115/16 objavljen je Zakon o porezu na dohodak koji će se primjenjivati od 01.01.2017 
 
Između ostalog, promijenit će se osobni odbitak i odbitak za uzdržavane članove te porezne 
osnovice i stope. 
 
U modulu 'Obračun plaća' potrebno je u opciji 'obračun plaća' – porezi - promijeniti porezne 
razrede i osnovice kako je prikazano na slici:  
 

 
 
Potrebno je promijeniti i osobni odbitak (osnovni i za uzdržavane članove) u padajućem 
meniu 'matični podaci' – porezne olakšice : 
 

 
 
 

 
 
Potrebno je otvoriti detalje svake porezne olakšice koja se mijenja – upisati odgovarajući 
postotak – aktivirati ikonicu Spremi / F8. 
 
 
 
 
 
 



Promijene vezane uz obračun 'drugog dohotka' : 
 
U matičnim podacima 'djelatnici' – opcija 'dodatni' – polje 'Porezna stopa' treba promijeniti 1. 
stopa fiksno – aktivirati ikonicu 'Spremi / F8' : 
 

 
 
Ukidaju se iznimke od obveze doprinosa prema autorskim i umjetničkim naknadama te 
naknadama koje se isplaćuju umirovljenicima. Dakle, potrebno je otvoriti nove doprinose za 
ovu vrstu drugog dohotka (padajući meni 'matični podaci' – 'doprinosi'):  
 

 
 
 
 
 
 



Potrebno ih je povezati s odgovarajućom vrstom posla, primjer : 
 

 
  
 
 
 
 
Dio Zakona o porezu na dohodak objavljenog u NN115/16 : 
 

Utvrđivanje osobnog odbitka 
Članak 14. 

 
(1) Osnovica osobnog odbitka iznosi 2500,00 kuna. 
(2) Osnovni osobni odbitak i dijelovi osobnog odbitka za uzdržavane članove uže obitelji i 
djecu te invalidnost/tjelesno oštećenje izračunavaju se primjenom propisanih koeficijenata i 
osnovice iz stavka 1. ovoga članka. 
(3) Poreznom obvezniku se ostvareni dohodak iz članka 13. ovoga Zakona umanjuje za 
osnovni osobni odbitak u visini 3800,00 kuna, izračunat kao koeficijent 1,5 osnovice osobnog 
odbitka iz stavka 1. ovoga članka zaokruženo na stoticu, i to za svaki mjesec poreznog 
razdoblja za koji se utvrđuje porez na dohodak. 
(4) Rezident može uvećati osnovni osobni odbitak iz stavka 2. ovoga članka u visini: 
 



 
 

Utvrđivanje predujma poreza na dohodak od nesamostalnog rada 
Članak 24. 

 
 
„(3) Predujam poreza na dohodak od nesamostalnog rada obračunava se po stopi od 24% od 
mjesečne porezne osnovice do visine 17.500,00 kuna te po stopi od 36% na poreznu osnovicu 
iznad 17.500,00 kuna.“ 
 


